
ДЕП АРТАМ ЕН Т ВНУТРЕННЕЙ И КАДРО ВО Й  ПОЛИТИКИ  
БЕЛГО РОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«А£> ^ 2017 года №  JZS'f

Об итогах проведения регионального этапа 
Национального чемпионата 
профессионального мастерства 
среди людей с инвалидностью  
«Абилимпикс» в 2017 году

В соответствии с приказом департамента внутренней и кадровой 
политики области от 6 октября 2017 года №  373 «О проведении 
регионального этапа Национального чемпионата профессионального 
мастерства среди людей с инвалидностью «Абилимпикс» в 2017 году» и 
итоговыми протоколами заседаний экспертных групп по компетенциям от 
26 октября 2017 года п р и к а з ы в а ю :

1. Признать победителями и призёрами регионального этапа 
Национального чемпионата профессионального мастерства среди людей с 
инвалидностью «Абилимпикс» в 2017 году (далее - Чемпионат) и наградить 
Золотыми, Серебряными и Бронзовыми медалями победителей и призёров по 
компетенциям:

1.1. «Сухое строительство и штукатурные работы»:
1 место - Панарин Евгений Александрович (ОГАПОУ «Губкинский 

горно-политехнический колледж»);
2 место - Ползиков Алексей Александрович (ОГАПОУ «Ракитянский 

агротехнологический техникум»);
3 место - Еныпина Елена Ю рьевна (ОГАПОУ «Белгородский

строительный колледж»).
1.2. «Поварское дело»:
1 место - Ш вец Дмитрий Михайлович (ОГАПОУ «Ютановский

агромеханический техникум имени Евграфа Петровича Ковалевского»);
2 место - Лазько Игорь Павлович (ОГАПОУ «Белгородский техникум 

общественного питания»);
3 место - Фёдоров Андрей Сергеевич (ОГАПОУ «Шебекинский

агротехнический ремесленный техникум»).
1.3. «Массажист»:
1 место - Лаврентьева Анна Михайловна (Медицинский колледж

Медицинского Института НИУ «БелГУ»);



2 место - Тарасов Дмитрий Игоревич (Медицинский колледж 
Медицинского Института НИУ «БелГУ»);

3 место - Кроп Сергей Михайлович (Медицинский колледж 
Медицинского Института НИУ «БелГУ»).

1.4. «Электромонтаж»:
1 место - Бурмистров Максим Викторович (ОГАПОУ «Губкинский 

горно-политехнический колледж»);
2 место - Прудников Виталий Александрович (ОГАПОУ «Валуйский 

индустриальный техникум»);
3 место - Малашенко Егор Александрович (ОГАПОУ «Белгородский 

машиностроительный техникум»),
1.5. «Веб-дизайн»:
1 место - Бирюков Николай Иванович (ОГАПОУ «Белгородский 

индустриальный колледж»);
2 место - Балым Андрей Александрович (ОГАПОУ «Белгородский 

индустриальный колледж»);
3 место - Артюшин Андрей Игоревич (ОГАПОУ «Белгородский 

индустриальный колледж»).
1.6. «Ландшафтный дизайн»:
1 место - Очкасов Никита Александрович (ОГАПОУ «Шебекинский 

агротехнический ремесленный техникум»);
2 место - Куракулов Сергей Сергеевич (ОГАПОУ «Старооскольский 

агротехнологический техникум»);
3 место - Горбунов Григорий Григорьевич (ОГАПОУ «Шебекинский 

агротехнический ремесленный техникум»),
1.7. «Учитель начальных классов»:
1 место - Харитоненко Андрей Романович (ОГАПОУ «Белгородский 

педагогический колледж»);
2 место - Еремина Симона Сергеевна (ОГАПОУ «Валуйский 

колледж»);
3 место - Сегедина Наталья Ивановна (ОГАПОУ «Яковлевский 

педагогический колледж»).
1.8. «Декоративное искусство» («Бисероплетение»):
1 место - Шаров Владислав Михайлович (МБОУ «Дорогощанская 

СОШ») Грайворонского района;
2 место - Жаворонкова Мария Артёмовна (МБУДО «Дом детского 

творчества» муниципального района «Алексеевский район и город 
Алексеевка»);

3 место - Гладких Валерия Геннадьевна (МБУДО «Детско-юношеский 
центр» Прохоровского район).

1.9. «Декоративное искусство» («Вязание»):
1 место - Ежкова Елена Павловна (МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец» города Губкин);
2 место - Исаева Анастасия Евгеньевна (МБОУ «СОШ № 43» города 

Белгорода);

2

belyaeva
Выделение



-)
J

3 место - Гузеева Маргарита Павловна (ГБУДО «Белгородский
областной Дворец детского творчества»).

3. Рекомендовать НИУ «БелГУ» (Полухин О.Н.):
- поощрить директора Медицинского колледжа Медицинского 

института НИУ «БелГУ» Е.Н. Крикуна;
- поощрить сотрудников Медицинского колледжа Медицинского 

института НИУ «БелГУ», подготовивших победителей и призеров 
Чемпионата, а также сотрудников, принявших участие в подготовке и 
проведении Чемпионата;

- направить победителя в компетенции «Массажист» и сотрудника 
Медицинского колледжа Медицинского института НИУ «БелГУ» из числа 
экспертов Чемпионата для участия в Национальном чемпионате 
профессионального мастерства среди людей с инвалидностью «Абилимпикс» 
(далее -  Национальный чемпионат);

- назначить лиц, ответственных за сопровождение участника
Национального чемпионата, возложив на них ответственность за жизнь и
безопасность обучающихся в пути следования и во время проведения 
Национального чемпионата.

4. Рекомендовать департаменту образования области (Полуянова Н.В.):
- поощрить сотрудников ОГАПОУ «Белгородский педагогический 

колледж», подготовивших победителей и призеров Чемпионата, а также 
сотрудников, принявших участие в подготовке и проведении Чемпионата;

- направить победителя в компетенции «Учитель начальных классов» и 
сотрудника ОГАПОУ «Белгородский педагогический колледж» из числа 
экспертов Чемпионата для участия в Национальном чемпионате;

назначить лиц, ответственных за сопровождение участника
Национального чемпионата, возложив на них ответственность за жизнь и 
безопасность обучающихся в пути следования и во время проведения 
Национального чемпионата;

- поощрить сотрудников муниципальных бюджетных учреждений 
дополнительного образования, подготовивших победителей и призеров 
Чемпионата;

- поощрить сотрудников государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Белгородский областной Дворец детского 
творчества», принявших участие в подготовке, проведении Чемпионата и 
церемонии закрытия Чемпионата;

- поощрить директора государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения школы-интерната «Белгородский 
инженерный юношеский лицей - интернат» Визирякину Н.И.;

- направить победителей в компетенциях «Декоративное искусство» и 
сотрудников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного 
образования из числа экспертов Чемпионата для участия в Национальном 
чемпионате;

- назначить лиц, ответственных за сопровождение участников 
Национального чемпионата, возложив на них ответственность за жизнь и 
безопасность обучающихся в пути следования и во время проведения



Национального чемпионата.
5. Рекомендовать руководителям профессиональных образовательных 

организаций области (далее -  ПОО) поощрить мастеров производственного 
обучения, педагогических работников, подготовивших победителей и 
призеров Чемпионата, за счет средств от приносящей доход деятельности 
П О О .

6. Директорам ОГАПОУ «Белгородский индустриальный колледж» 
О.А. Шаталову, ОГАПОУ «Губкинский горно-политехнический колледж» 
Н.И. Дулькину, ОГАПОУ «Шебекинский агротехнический ремесленный 
техникум» Е.Г. Гиль, ОГАПОУ «Ютановский агромеханический техникум 
имени Евграфа Петровича Ковалевского» B.C. Беликову:

6.1. Направить победителей в компетенциях Чемпионата «Сухое 
строительство и штукатурные работы», «Поварское дело», «Электромонтаж», 
«Ландшафтный дизайн», «Веб-дизайн», а также сотрудников ПОО из числа 
экспертов Чемпионата для участия в Национальном чемпионате;

6.2. Организовать подготовку обучающихся к Национальному 
чемпионату;

6.3. Назначить лиц, ответственных за сопровождение участников из 
числа сотрудников ПОО, возложив на них ответственность за жизнь и 
безопасность обучающихся в пути следования и во время проведения 
Национального чемпионата.

6.4. Обеспечить:
- проведение инструктажа по технике безопасности с обучающимися в 

пути следования и во время пребывания на Национальном Чемпионате;
- наличие у обучающихся копий следующих документов: документа, 

удостоверяющего личность, ИНН, СНИЛС, полиса обязательного 
медицинского страхования, страхового свидетельства от несчастных случаев 
на время проведения Национального чемпионата, а также справок об 
инвалидности и ИПРА;

- доставку участников, лиц, ответственных за их сопровождение, и 
экспертов к месту проведения Национального чемпионата, проживание и 
питание участников, лиц их сопровождающих и экспертов во время 
проведения Национального чемпионата.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на управление 
профессионального образования и науки департамента внутренней и 
кадровой политики области (Бучек А.А.).

4

Первый заместитель  
начальника департамента 

внутренней и кадровой политики 
области


